2º TERMO ADITIVO AO EDITAL 01/2025  - CMPC

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL- CMPC, em conformidade com a

Lei Municipal nº 1.567/2023, de 09 de maio de 2023 e no Decreto Municipal nº 049/2017, torna

público a todos os interessados o 2º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2025 –

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL – CMPC.

O presente aditivo objetiva prorrogar o prazo de encerramento estabelecido para cadastramento

de eleitores e candidatos.

CONSIDERANDO os objetivos da Lei Municipal nº 1.567/2023, de 09 de maio de 2023, que

institui o Sistema Municipal de Cultura;

RESOLVE:

ALTERAR O ANEXO I, modificando a data de encerramento das inscrições dos eleitores(as)

e candidatos(as) para o dia 29 de novembro de 2025 até as 23h:59.

Aquiraz/CE, 28 de novembro de 2025.

José Eloy da Costa Neto

Secretário de Cultura

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 C

C
N

 S
ig

ne
r.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

cn
si

gn
er

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

A
X

W
6U

-S
LR

D
W

-L
Q

5P
X

-A
5C

LL
.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: AXW6U-SLRDW-LQ5PX-A5CLL

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no CCN Signer,

pelos seguintes signatários:

Jose Eloy Da Costa Neto (CPF 008.903.233-05)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.ccnsigner.com.br/validate/AXW6U-SLRDW-LQ5PX-A5CLL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.ccnsigner.com.br/validate

.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 C

C
N

 S
ig

ne
r.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

cn
si

gn
er

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

A
X

W
6U

-S
LR

D
W

-L
Q

5P
X

-A
5C

LL
.

		2025-11-28T13:39:10+0000